
О внесении изменений в постановление акимата Мангистауской области от 13 
октября 2015 года № 308 "Об утверждении регламентов государственных услуг в
области охраны окружающей среды"

Утративший силу
Постановление акимата Мангистауской области от 5 марта 2018 года № 35. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 29 марта 
2018 года № 3548. Утратило силу постановлением акимата Мангистауской 
области от 28 февраля 2020 года № 29
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Мангистауской области от 
28.02.2020  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 29
после дня его первого официального опубликования).
      Примечание РЦПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О 

" акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:государственных услугах
      1. Внести в постановление акимата Мангистауской области от 13 октября 
2015 года  "Об утверждении регламентов государственных услуг в области№ 308
охраны окружающей среды" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 2872, опубликовано 30 ноября 2015
года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:
      внесено изменение в текст подпункта 1) пункта 1 на государственном языке, 
текст на русском на языке не изменяется;
      внесено изменение в текст подпункта 2) пункта 1 на государственном языке, 
текст на русском на языке не изменяется;
      в регламенте государственной услуги "Выдача разрешений на эмиссии в 
окружающую среду для объектов ІІ, ІІІ и ІV категорий", утвержденного 
указанным постановлением:
      внесено изменение в заголовок регламента на государственном языке, текст 
на русском на языке не изменяется;
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Государственная услуга "Выдача разрешений на эмиссии в окружающую 
среду для объектов II, III и IV категорий" (далее – государственная услуга) 
оказывается государственным учреждением "Управление природных ресурсов и 
регулирования природопользования Мангистауской области" (далее – 
услугодатель).



      Государственная услуга оказывается бесплатно физическим и юридическим 
лицам (далее - услугополучатель).
      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги 
осуществляется через:
      1) некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "
Правительство для граждан" (далее – Государственная корпорация);
      2) канцелярию услугодателя;  
      3) веб-портал "электронного правительства": www.egov.kz (далее – портал).";
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Форма оказания государственной услуги: электронная и (или) бумажная.";
      внесено изменение в текст пункта 3 на государственном языке, текст на 
русском на языке не изменяется;
      внесено изменение в текст подпункта 5) пункта 10 на государственном языке,
текст на русском на языке не изменяется;
      внесены изменения в текст приложений 1 и 2 к настояшему регламенту на 
государственном языке, текст на русском на языке не изменяется;
      в регламенте государственной услуги "Выдача заключений государственной 
экологической экспертизы для объектов II, III и IV категорий", утвержденного 
указанным постановлением:
      внесено изменение в заголовок регламента на государственном языке, текст 
на русском на языке не изменяется;
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Государственная услуга "Выдача заключений государственной 
экологической экспертизы для объектов II, III и IV категорий" (далее – 
государственная услуга) оказывается государственным учреждением "
Управление природных ресурсов и регулирования природопользования 
Мангистауской области" (далее – услугодатель).
      Государственная услуга оказывается бесплатно физическим и юридическим 
лицам (далее - услугополучатель).
      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги 
осуществляется через:
      1) некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "
Правительство для граждан" (далее – Государственная корпорация);
      2) канцелярию услугодателя;   3) веб-портал "электронного правительства": 
www.egov.kz (далее – портал).";
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Форма оказания государственной услуги: электронная и (или) бумажная.";
       изложить в следующей редакции:пункт 3



      "3. Результат оказания государственной услуги – заключение 
государственной экологической экспертизы с выводом "согласовывается/не 
согласовывается" по форме, согласно  к  приложению 1 стандарту
государственной услуги "Выдача заключений государственной экологической 
экспертизы для объектов II, III и IV категорий", утвержденным приказом 
Министра энергетики Республики Казахстан от 23 апреля 2015 года  "Об № 301
утверждении стандартов государственных услуг в области охраны окружающей 
среды" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 11229) либо мотивированный ответ об отказе в оказании 
государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 
10 настоящего стандарта государственной услуги.
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: 
электронная.
      В случае обращения услугополучателя за результатом оказания 
государственной услуги на бумажном носителе, результат оказания 
государственной услуги оформляется в электронной форме, при необходимости 
распечатывается и заверяется печатью и подписью уполномоченного лица 
услугодателя.
      На портале результат оказания государственной услуги направляется и 
хранится в "личном кабинете" услугополучателя в форме электронного 
документа, подписанного электронной цифровой подписью (далее – ЭЦП) 
уполномоченного лица услугодателя.
      Государственная услуга оказывается бесплатно физическим и юридическим 
лицам (далее – услугополучатель).";
      внесено изменение в текст подпункта 5) пункта 10 на государственном языке,
текст на русском на языке не изменяется;
      внесены изменения в текст приложений 1 и 2 к настояшему регламенту на 
государственном языке, текст на русском на языке не изменяется.
      2. Государственному учреждению "Управление природных ресурсов и 
регулирования природопользования Мангистауской области" (Кусбеков Д.Т.) 
обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в органах 
юстиции, его официальное опубликование в эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан и в средствах массовой 
информации, размещение на интернет-ресурсе акимата Мангистауской области.
      3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя акима области Сакеева Р.К.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.



      Аким области Е. Тугжанов
 

      "СОГЛАСОВАНО"
      временно исполняющий обязанности
      руководителя государственного учреждения
      "Управление природных ресурсов и
      регулирования природопользования
      Мангистауской области"
      ____________________ Кусбеков Д.Т.
      "5" марта 2018 год

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


